
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz), Magdaléna Kuncová (tel. 725 653 126) 
 

Česko-Slovenská barmanská soutěž 

21st RUDOLF JELÍNEK CUP 2021 

Pohár v míchání ovocných destilátů 

21. 9. 2021 Muzeum Slivovice Praha 

 

PROPOZICE 

 

Název soutěže:        CZECH-SLOVAK CUP OF MIXING FRUIT SPIRIT COCKTAILS 

                                                        21ST INTERNATIONAL RUDOLF JELINEK CUP 2021 

 

Ředitel soutěže:   Lubomír Čul 

 

Garant soutěže:  Bc. Achim Šipl, sipl@rjelinek.cz  

    tel. +420 608 141 440 

Office/produkce:  Magdaléna Kuncova, irjc@rjelinek.cz 

                                   tel. +420 725 653 126 

Datum:   21.9.2021 - ÚTERÝ 

 

Místo konání:  Muzeum Slivovice Praha  

 

Registrace přihlášek: do 15. 9. 2021 

    na e-mailové adrese: irjc@rjelinek.cz 

 

Zařazení soutěže do bodování: CBL – Czech Bartenders League 2021 

 

Kategorie drinku:  Fancy Cocktail  

 

Téma soutěže:                 Slivovice z našich sadů, příroda, život!  

 

 

 

 

 

 

mailto:achim66@seznam.cz


 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz), Magdaléna Kuncová (tel. 725 653 126) 
 

Pravidla: Hodnotí odborná komise 

1. Každý soutěžící připraví 3 porce koktejlu. 

2. Základní bází a povinnou složkou drinku je Vizovická Slivovice 2019, 

Čačanská Lepotica 50% alk., v minimálním množství 2 cl.   

3. Při použití alkoholických surovin používá soutěžící přednostně typy 

alkoholu, které jsou v portfoliu společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Pokud 

budou uvedeny tyto složky v přihlášce, budou tyto produkty pro 

soutěžícího k dispozici. 

4. Homemade suroviny jsou přípustné, pokud soutěžící uvede recepturu a 

postup výroby. 

5. Soutěžní koktejl by měl být inovativní! Ukaž, že se za Tebou hosté mají 

přijet podívat! 

6. Sklo má každý soutěžící vlastní 

7. Pořadí soutěžících určí los.  

8. Led dodá pořadatel v provedení kostka, tříšť.  

9. Soutěž je dvoukolová. Do finále postupují 4 nejlepší ze základního kola. 

10. Pro finále platí stejné propozice 

 

 

Doplňující informace:  

1. Každý soutěžící bude mít hlavový mikrofon pro komunikaci s komisaři a 

publikem.  

2. Každý soutěžící dostane minimálně jednu otázku týkající se 

připravovaných koktejlů.  

3. Počet porcí: 3  

  

 

Časový limit:  7 minut  

  

 

 

 

 

 

mailto:achim66@seznam.cz


 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz), Magdaléna Kuncová (tel. 725 653 126) 
 

 

Hlavní komisař:   Achim Šipl 

Hodnotící komise bude složena z respektovaných osobností barové scény. 

Hodnocení soutěže:  

1. Bodový poměr hodnocení:  

• technika a komunikace 30%  

• jakost, chuť 40%  

• inovace, kreativita 30% 

2. Každý komisař provádí své samostatné hodnocení, do celkového součtu 

bodů se počítají hodnoty bodů všech členů poroty.   

3. Vítězem se stává soutěžící s nejvyšším dosaženým počtem bodů.  

4. Rozhodnutí porot jsou konečná. Případný protest je možné podat u 

hlavního komisaře, výhradně však v místě a dni konání soutěže.  

 

Ceny:  1. místo: Zápis na putovní pohár, diplom 

  2. místo: pohár, diplom 

  3. místo: pohár, diplom 

  Best practical – pohár, diplom, věcná cena  

  Best inovation – pohár, diplom, věcná cena  

  Best design - pohár, diplom, věcná cena 

  Jury talent - porota ocení talent, který si zaslouží podpořit 

Pravidlo jednoho poháru: Každý soutěžící může obdržet jen jednu cenu! 

 

 Organizátor soutěže zajistí:  

1. Povinnou složku -  Vizovická Slivovice 2019, Čačanská Lepotica  

2. Led dodá pořadatel v provedení kostka, tříšť.  

 

Receptura: Receptury se stávají majetkem společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. a 

pořadatele soutěže, bez nároku na honorář v případě jejich zveřejnění.  

  

 

 

 

 

mailto:achim66@seznam.cz


 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz), Magdaléna Kuncová (tel. 725 653 126) 
 

Časový harmonogram:  

 

Úterý 21. 9. 2021 

10:00.                 Registrace, příprava na soutěž 

11:00             Welcome drink 

11:00 – 18:00    Návštěva 5D muzea slivovice pro doprovody 

11:05         Losování pořadí 

12:00 - 17:00    Barmanská soutěž  

12:00 - 14:00    Oběd v průběhu soutěže 

17:00 - 19:00    Doprovodný program 

19:00 - 20:00    Večeře 

20:00 - 24:00    Kotejlový večírek RUDOLF JELÍNEK & Friends 

20:10 - 21:00    Finále - Best4                        

22:00 - 22:30    Slavnostní vyhlášení 

24:00       Oficiální konec 

 

 

           

DOPROVODNÝ PROGRAM: 

Především skvělé a exkluzivní prostory Muzea slivovice v Praze udělají 

z letošního ročníku RUDOLF JELÍNEK CUP pro všechny účastníky 

nezapomenutelný zážitek! 

A čeká Vás mnoho dalšího..! 

 
 

mailto:achim66@seznam.cz

